id cum primis admetur. Ego me omnia illi mea debere ingenuè fateor.

v. 154. SEVUMQUE CUBILE PROMETHEI CERNITUR) quæ de Prometheo & ejus per Herculem liberatione supra lib. IV. v. 66. diximus, adi & confer. Per sequentia verba moribunda *Alitis* Aquilam intelligit. Eadem habet Apollonius lib. II. v. 1253.

v. 178. CŒPERAT OPTATOS JAM LUX OSTENDERE COLCHOS) Pervenere jam tandem Minyx ad optatum locum, regnum Colchorum de quo Apollon. lib. II. sub finem agit v. 1264.

Ἐνὸς τοι δ' Ἀργείο ἀλ' ἠμοσύνησιν ἰκόντο

Φέσιντ' εὐρύσσοντα, καὶ ἐχάλα πείσασα πόντον.

Sed quæ hic Apollonius a versu 1031. ad vers. dictum 1264. de avibus Strymthalidibus earumq; cum Minyis pugna interferta habet, item de quatuor Phryxi Regis natis, naufragium passis & ab Iasone in navis collectum adscitis; de his omnibus Valerius nihil tangit, nisi quod paulò infra aliquid de Phryxi natis addat.

v. 179. MAGNUS VBI ADVERSVM SPUMAN-
TI PHASIS ORE RUIT) Egregiè dicitur *Spumanti ore*, Hoc enim & in vulgus nautarem nimisquam notum, quod ubi duo maria concurrunt turbæ vel vortex aliquis navigationem periculofam faciat, ut magna vi Nautæ interdum ea loca transmittere cogantur, etiam si flumina alias sint placidissima. Et quid hoc aliud est quàm quod Apollonius dixit v. 1269.

ἔν τῳ ὁ πόντος

Καχλάζων ὑπέτεκεν. id est:

Et stridens retro fugit amnis in undis.

Ubi idem os fluvij hujus sonorum facit. Fuisse aliàs Phasin flumen placidum, nec violenti cursus libenter largimur Jac. Nicolao Loensi, qui ob hoc verbum *stridre* acceptum, Valerium exagitare non dubitat. Nam

Nam de ore noster loquitur, non de toto mari. Oritur autem Phasis ex Moschorum montibus si Plinio & Solino credimus. Magnitudo ejus ex Plinij verbis concipitur. Navigatur Phasis, inquit, quamlibet magnis navigiis XXXVIII, M. D. P. inde minoribus longo spacio pontibus CXX pervius, opida in ripis habuit complura; celeberrimum Tyritacem, Cycnum, & in fascibus Phasin, maximè autem inolaruit Ætæ XV, M. D. à mare, ubi Hippius & Cyanos vasti amnes è diverso in eum conflunt. Nunc habet Surium tantum & ipsum ab amne influente cognominatum, usquequo maximè magnarum navium esse capacem diximus. Et alios accipit fluvios magnitudine numerosq; numerabiles, inter quos Glaucum, in ora eius insula sine nominæ: Abest Absaro LXXV. mil. P. Inde aliud flumen Charien. Hactenus Plin. Strabo contra dicit Phasin ortum ex Armenia ducere, qui per angustias Colchorum labens CXX pontibus pertransitur qui propter flexiones asper ac violentus in Colchidem defertur convulsus torrentibus multo imbro adactis. (Quo quid clarius dies potuit) Is ex imminentibus montibus ductus mistis sentibus impletur, ac postquam in campos venit, alia in se recipit flumina, è quibus est Glaucus & Hippius. Auctus vero & navigabilis factus exit in Pontum. Secus eum urbs inacet ejusdem nominis & lacus non procul. Urbs ipsa Colchorum emporium est, quod alia ex parte amne præcingitur, alia lacu. alia mari. Fuit autem Phasis, Colchi, ejus qui regioni nomen dedit pater, ut ait Eustathius: regio autem locorum illi adiacentium, ut Diodoro & alijs placet Phasiane vocatur. ab hac & Phasiani dicuntur aves, quoniam ea regio ijs plurimum abundat. Eæ aves Phasides Hieronymo subinde vocantur. Est & Phasiane Dea indigenis, de qua pluribus Arthianus in Pontica periplo.

v. 179. MAGNUS UBI ADVERSUM PHASIS
IN ÆQUOR ORE RUIT) Magnum vocat quem Apollon,
ἐὺρρῆς ὄρε. v. 1264.

Εννύχισι δ' ἄρρησι ἀλημοσυνησὶν ἵκοντο
Φάσιον εὐρυπέτοντα id est latissimum.

Et postea .

ὡκα δ' ἐρετύσις

Εισέλευσαν ποταμοῖς μέγαν ῥέοντα

Orpheus ita hunc fluvium describit in Argonaukē

Ἴκτο δ' ὑπὸ πνοιῆς ἀνέμῳ πλησιῆσθε ἄρρα
Ὀρφῶν ἐρχομένης ἢς ἐπ' ἀπειρήνια κέσμον,
ἕσπερ' ἐπ' ἀξείνῃς φάσιν κατὰ καθιρέσθρον
Αγκῶν δ' ἀνὰ πύργῳ φάσμαθ' ἐπέσθι
Αἰθέρα τε σιλλεῖν καὶ ἐπ' ἵκελον αὐτὴ χαλάσασθαι
ἴσαν ἀνακλίνας τε ὑπ' εἰρεσίῃ δὲ νέσθαι
Αὐτὰρ ἐπὶ ποταμοῖο Δῖο σέμα πηῆσαι ῥέοντα
Ἰκόμεθ'.

Aliam descriptionem Arrhianus habet in Ponticā Πέ-
riplo nō auritus modo sed & oculatus testis, cujus ver-
ba Græca nō adscribo, ne Typothesis nimium negotii fa-
ciā satis aliās morosis. Latina sunt; Nonaginta stadia ad
Mogrum sunt & Isium. Et hic etiam est navium capax,
indeq; in Phasim navigio delati sumus, distantem à Mogro
nonaginta stadiis. Omnium autem fluminum quæ novi,
hoc levissimam aquam præbet, colore maximè peregrino seu
ab aliis variante aquis. Levitatem autem ejus velut libra-
mento quis facile coniectaveris ex hoc, quod supernatet ma-
rina aqua, neq; illi admisceatur. Quemadmodum Titare-
sum Homerus fuisse in Peneum amnem desuper, quasi ole-
um quod si quis intingat in superficie fluentem, dulcem in-
quam sursum trahet, sin vero in profundum urnam demi-
miserit salisam; & certe universum Ponticum dulcioris est
aqua, quam exterius est mare. Cujus quidem rei causa est
hæc, quod circa hoc mare tot flumina sunt in illud decurren-
tia, ut neq; multitudine neq; magnitudine sint mensura-
dilia. Signum autem dulcedinis ejus est quod maris accolæ
pecora sua omnia ad id aquatum deducunt, quæ ex eo bi-
bunt.

vinum: videntur autem ex eo bibere suaviter salubrioremque
 omnem iis & potum, magisq; proficuum quam si penitus
 dulci aqua uterentur. Color autem Phasidi est tanquam si
 stagno aut plumbo rincta esset eius aqua. Si quando autem
 consistit purissima limpidiissimaq; fit. Statuum quoq; est,
 ne quis navigantium cum navim intrant aliam aquam
 inferat: sed quando in eum intrant tunc in fluentem iuben-
 tur eam quam habent in suis navigiis effundere. Quod si
 hoc neglexerint non feliciter navigabunt. Aqua autem
 Phasidos non putrescit, sed manet incorrupta & sincera
 ultra X. annos, imo in dulciorem potius saporem commuta-
 tur. Hæc ille. Per Aequor autem Valerius Pontum
 Euxinum intelligit.

V. 183. ALIPEDUM JUNO JUGA SISTIT E-
 QUORUM) Equorum nomine aliquando nuncupari
 solent naves maxime à Poetis. Euripidis Scholiastes
 Phantiss: Ἰσπεύειν αἱ νῆες δοκῶσι ὄχηματῶν πτόπον.
 Pherbutus, Ἰσπεύειν δὲ (ὁ Πασειδῶν λέγεται) πᾶσα ἀπὸ τῆς
 πικρίας τῆς θαλάττης ὄδον εἶναι, καὶ τῶν ἰσπεύειν ἡμῶν
 ταῖς νηυσὶ χρωδῶν. Eadem de causâ ναυόχημα ἰσπεύειν
 Sophocles in Electra dixit: Inde apud Plautum Rud.
 act. 1.